報道報道報道報道関係各位関係各位関係各位関係各位

インターネット・テクノロジーインターネット・テクノロジーインターネット・テクノロジーインターネット・テクノロジー

iPhone/Android アプリ「アプリ「アプリ「アプリ「

ビジネスに欠かせないビジネスに欠かせないビジネスに欠かせないビジネスに欠かせない

NHN Japan 株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森川

ニュース」（http://news.livedoor.com/）で配信

ニュースを閲覧することができるスマートフォンアプリ

無料）を公開いたしましたので、お知らせいたします。

「livedoor ニュース」は、編集部のオリジナルコンテンツに加えて、約

記事を取り扱い、月間約 4 億 3,000 万ページビュー（

を擁するニュースサイトです。

このたび公開した「IT ニュース by livedoor

ンターネット・テクノロジー系に特化し

アプリです。全ての記事の質・量・ラインナップは

良くチェックできるよう、「IT ビジネス」「

12 のカテゴリーに分けて提供しています。

おきたいニュースはもちろん、インターネットで話題になっているカルチャーやライフハックなど

抜きができる読み物も幅広く提供してい

また、各カテゴリーへワンタップで移動できるメニュー

を追求しています。

インターネット・テクノロジーインターネット・テクノロジーインターネット・テクノロジーインターネット・テクノロジー系ニュース系ニュース系ニュース系ニュースに特化したに特化したに特化したに特化した

アプリ「アプリ「アプリ「アプリ「IT ニュースニュースニュースニュース by livedoor ニュース」を公開ニュース」を公開ニュース」を公開ニュース」を公開

ビジネスに欠かせないビジネスに欠かせないビジネスに欠かせないビジネスに欠かせない情報情報情報情報から脱力系コラムまで厳選記事を配信から脱力系コラムまで厳選記事を配信から脱力系コラムまで厳選記事を配信から脱力系コラムまで厳選記事を配信

株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：森川 亮、以下 NHN Japan

で配信している記事の中から、インターネット・テクノロジー系

スマートフォンアプリ「IT ニュース by livedoor ニュース

ましたので、お知らせいたします。

ニュース」は、編集部のオリジナルコンテンツに加えて、約 400 媒体以上のバラエティ豊富なニュース

万ページビュー（2012 年 4 月末現在/自社調べ/モバイル・スマートフォン含む）

by livedoor ニュース」では、livedoor ニュース内で配信している

ンターネット・テクノロジー系に特化し、編集部が厳選した記事のみを提供する、情報収集に最適なスマートフォン

全ての記事の質・量・ラインナップは編集部が本アプリ向けに独自に調整しており、

ビジネス」「WEB サービス」「マーケティング」「モバイル」「デジタル家電」など、

のカテゴリーに分けて提供しています。IT 業界で働く人・デジタルガジェットに興味を持っている人が

インターネットで話題になっているカルチャーやライフハックなど

できる読み物も幅広く提供しています。

へワンタップで移動できるメニューボタンなど、スマートフォンに最適化したインターフェース

   2012.5.17

        NHN Japan 株式会社株式会社株式会社株式会社

に特化したに特化したに特化したに特化した

ニュース」を公開ニュース」を公開ニュース」を公開ニュース」を公開

から脱力系コラムまで厳選記事を配信から脱力系コラムまで厳選記事を配信から脱力系コラムまで厳選記事を配信から脱力系コラムまで厳選記事を配信

NHN Japan）は、提供する「livedoor

インターネット・テクノロジー系に特化した

ニュース」（iOS・Android 対応／

媒体以上のバラエティ豊富なニュース

モバイル・スマートフォン含む）

内で配信している記事の中から、イ

する、情報収集に最適なスマートフォン

調整しており、必要な分野を効率

サービス」「マーケティング」「モバイル」「デジタル家電」など、

デジタルガジェットに興味を持っている人が押さえて

インターネットで話題になっているカルチャーやライフハックなど、すき間時間に息

スマートフォンに最適化したインターフェース

このほか、有益な記事や後で読みたい記事を、Facebook・Twitter・はてなブックマーク・Evernote・Pocket（元

ReadItLater）に共有・保存できる機能（※）など便利な機能を搭載しています。

※iPhone のみ対応。Android は OS 内蔵機能によって連携サービスが変わります。

livedoor ニュースでは、今後も拡大していくスマートフォンユーザーに快適な利用環境を提供していくとともに、よ

り多くの情報を届けることができるよう、サービスの利便性向上を行ってまいります。

■「「「「IT ニュースニュースニュースニュース by livedoor ニュースニュースニュースニュース」」」」概要概要概要概要

アプリ名：IT ニュース by livedoor ニュース

動作環境： iOS 5.0 以上、Android OS 2.1 以上

アプリ価格：無料

ダウンロード：

iPhone  http://itunes.apple.com/jp/app/livedoor-it-news/id518578364

Android  https://play.google.com/store/apps/details?id=com.livedoor.android.itnews

主なニュース提供元メディア（順不同）：

TechCrunch Japan、WIRED.jp、MARKEZINE、@IT、Tech Wave、Engadget Japan、

IT ライフハック、SMAX、appmax、家電チャンネル